a Scribit. Jdices alpheno s̄m a3. vt. alr vt dixi in. s.
b Tibi. agēti in dīco ne vis fiat tibi. (alphen̄.
c Cauēris. p̄ offm̄ solū. non ex edicto. vt. s. e. p̄or. s.
hoc edictum. z facit. j. de inen. l. ratis. z. s. ad ex. l. cel
sus. s. sed si ratis. et ar. j. ii. i. q̄s. s. i.

si: vt hic. z. s. ad exhiben. thesaurus. non abt vti posside
tis cū possessionē amiserit. vt. j. de acq. ren. pos. qui vni
uerfas. s. i. ver. item quod a mari.

Questi est. dicitur est q si ille a quo peti cautio sit dñs tenet pmittere: si non sit dñs satisfdare. circa pñi ctatalis questio formatur: si solum r. c.

De soli vicio. simul. sed r de singulis p se tenet nisi in casu: vt. l. eo. flu. minū. s. fi. r. s. viciu. r. s. seq. a. 30. r. facit. l. fluminū. in pñ. r. l. si finita. s. notandum.

De vtroq. si noie dñi ab sentio a quo peti cautio velit cauere. Si ve ro a superficiario peteret q suo nomine cōueniret re promittere: vt. l. e. q bona. s. i. a. 3. r. l. dñi infecti l. i. p. s. vtrū. q sunt. r. vel solue fm. R. vt dicā in. d. l. q bona. s. i. a. 30.

Clauis. q potulat sibi cauere. r. dicitur. ex scdo pñi no iubei possidere ex cōtū macia supficiarij: sicut nec fructuarij vel creditous cōtū macia vñ em phiteote: s. suo iure carebit: vt. l. e. si finita. s. itē qrit r. s. de vectigali bus. r. l. pñi. s. g. Celsus. l. s. isto cū. l. seq. poni tur casus filis su pñi. Idē el i fru ctuario dē qd in supficiario dixit. et ideo pñaria ibi signata. l. eo. q bona. s. i. r. l. dñi. s. vtrū. signa hīc eodem modo. et sol ue vt modo dixi. Accur.

Cauendum. ticia non satisfdante.

Utrū phibebit. vt. l. l. pñ. r. l. e. si finita. s. itē qrit r. s. de norali. si ex duob. s. si pñs. r. l. e. si proprietarij. r. s. no reficit. cū ad eū pñet refectione: qz modica erat nā si ad eū nō pñeret r dñs refecisset: nō posset fructuariū phibere vñ. vt. s. de vsufruc. leg. l. vsufr. le. s. fi. et. l. hacenus. r. l. eo. si finita. s. si qd dñi. et. C. de vsufr. l. e. i.

Argo. locus a pari. nā sicut onus refectionis: ita r onus cautiois ad eum pertinet. Accur.

Debet. i. potell. sic Jan per alium causa ap. l. fina. Uñus. Diuidit in ptes tres fm Bar. pñmo ponit qd debeat fieri pñetario vel fructuario nō ca

uente. Scdo quā succurrū. pñetario cauēti r vsufructuariū. Tertio quā vsufructuario cōtra pñetariū. Scda ibi: sed nisi. tertia ibi: sed si fructuarius r. c. n. dicitur o. in totū vtroq. cōtū macie exilente. s. si al tero tunc in eius iure. vt no. s. l. pñi. s. questum.

Denegādā. q non laborat nō manducet. vt. r. s. de noxa. si ex duo bus. s. fi. p. pñetarij. ex satisfdatione pñsata conuentus. q. Ad eū. s. fructuariū. ac. r. Opouet. ex scdo decreto. pñmū tñ pcedere o. et hoc si dñs ei nō conferat. vt. l. e. si proprietarij. s. quō confert cū sit finitus vsufr. in teritu rei. vt in l. i. de vsufr. s. pen. l. respō. non tota pe rūt vel ruit: sed pars. Quid de. de. bebūt. huic questio non re spondet hīc. s. dic qd debet satisfdare vt. l. eo. si finita. s. si qua. r. s. seq. illud tamen itel lige vt no. s. eo. l. hoc amplū. s. qñ tum. t. Latere. als genere ac. als late re. v. l. e. marcel lus. et male. Acc. r. Cauendū. id est dicendum. v. l. e. committi. in stipulationem ait marcellus: et male. 3. Creditori. et re sibi nō tradita qz ex nudo pacto h. ac. hyp. vt. s. d. pa ctis. si tibi. s. de pñore. r. arg. l. de fur. l. si is qd rē. in pñ. s. sec. in ēptore an traditionē. arg. l. de fur. l. e. i. qd in pñ. sed post cauetur ei fm a. 30. licet videat contra. l. e. qui bo na. s. sed ei qui. sed ibi expones. a. Per stipulationē. s. cū satisfdatione vel sine ex pte. p mittentis: vt dilinguntur. s. eo. pñetor. i. respon. h. Is. als hīs. als eis: casus ablatiuus. c. Qui. lex ista habet duplicē litteram. als co q pñetor r. c. et est tūc plana. als hīs. r. tūc est ablatiuus pluralis. et dic tunc accepit. i. acceperunt. d. Acceperūt. ex conuentione. e. Si possidere. si id est quia. r. d.

Utrum repromittere quia ius suū tuetur: an satisfdare / quia dñs non est debebit: que spe ctes est in cōtrario latere apd marcellū agitata: an creditori pñetario dñi infecti caue ri debeat: r. ait marcellus inuti liter et cauere. idēq. etiā de eo cauendū q a nō dño emitt. nā nec i hū r. pñona pmittere stipū tionem: eqñ simū tñ puto huic prospiciēdum. l. creditori. p stipulationem.

Utrum possidere p cautio ne non pñetarij potior est pñetario creditore. Alexā. P. au. Is. qd pñetarij rē acceperūt potior est cui dñi infecti nō cauet si posside

re sibi nō tradita qz ex nudo pacto h. ac. hyp. vt. s. d. pa ctis. si tibi. s. de pñore. r. arg. l. de fur. l. si is qd rē. in pñ. s. sec. in ēptore an traditionē. arg. l. de fur. l. e. i. qd in pñ. sed post cauetur ei fm a. 30. licet videat contra. l. e. qui bo na. s. sed ei qui. sed ibi expones. a. Per stipulationē. s. cū satisfdatione vel sine ex pte. p mittentis: vt dilinguntur. s. eo. pñetor. i. respon. h. Is. als hīs. als eis: casus ablatiuus. c. Qui. lex ista habet duplicē litteram. als co q pñetor r. c. et est tūc plana. als hīs. r. tūc est ablatiuus pluralis. et dic tunc accepit. i. acceperunt. d. Acceperūt. ex conuentione. e. Si possidere. si id est quia. r. d.

re sibi nō tradita qz ex nudo pacto h. ac. hyp. vt. s. d. pa ctis. si tibi. s. de pñore. r. arg. l. de fur. l. si is qd rē. in pñ. s. sec. in ēptore an traditionē. arg. l. de fur. l. e. i. qd in pñ. sed post cauetur ei fm a. 30. licet videat contra. l. e. qui bo na. s. sed ei qui. sed ibi expones. a. Per stipulationē. s. cū satisfdatione vel sine ex pte. p mittentis: vt dilinguntur. s. eo. pñetor. i. respon. h. Is. als hīs. als eis: casus ablatiuus. c. Qui. lex ista habet duplicē litteram. als co q pñetor r. c. et est tūc plana. als hīs. r. tūc est ablatiuus pluralis. et dic tunc accepit. i. acceperunt. d. Acceperūt. ex conuentione. e. Si possidere. si id est quia. r. d.

re sibi nō tradita qz ex nudo pacto h. ac. hyp. vt. s. d. pa ctis. si tibi. s. de pñore. r. arg. l. de fur. l. si is qd rē. in pñ. s. sec. in ēptore an traditionē. arg. l. de fur. l. e. i. qd in pñ. sed post cauetur ei fm a. 30. licet videat contra. l. e. qui bo na. s. sed ei qui. sed ibi expones. a. Per stipulationē. s. cū satisfdatione vel sine ex pte. p mittentis: vt dilinguntur. s. eo. pñetor. i. respon. h. Is. als hīs. als eis: casus ablatiuus. c. Qui. lex ista habet duplicē litteram. als co q pñetor r. c. et est tūc plana. als hīs. r. tūc est ablatiuus pluralis. et dic tunc accepit. i. acceperunt. d. Acceperūt. ex conuentione. e. Si possidere. si id est quia. r. d.

re sibi nō tradita qz ex nudo pacto h. ac. hyp. vt. s. d. pa ctis. si tibi. s. de pñore. r. arg. l. de fur. l. si is qd rē. in pñ. s. sec. in ēptore an traditionē. arg. l. de fur. l. e. i. qd in pñ. sed post cauetur ei fm a. 30. licet videat contra. l. e. qui bo na. s. sed ei qui. sed ibi expones. a. Per stipulationē. s. cū satisfdatione vel sine ex pte. p mittentis: vt dilinguntur. s. eo. pñetor. i. respon. h. Is. als hīs. als eis: casus ablatiuus. c. Qui. lex ista habet duplicē litteram. als co q pñetor r. c. et est tūc plana. als hīs. r. tūc est ablatiuus pluralis. et dic tunc accepit. i. acceperunt. d. Acceperūt. ex conuentione. e. Si possidere. si id est quia. r. d.

re sibi nō tradita qz ex nudo pacto h. ac. hyp. vt. s. d. pa ctis. si tibi. s. de pñore. r. arg. l. de fur. l. si is qd rē. in pñ. s. sec. in ēptore an traditionē. arg. l. de fur. l. e. i. qd in pñ. sed post cauetur ei fm a. 30. licet videat contra. l. e. qui bo na. s. sed ei qui. sed ibi expones. a. Per stipulationē. s. cū satisfdatione vel sine ex pte. p mittentis: vt dilinguntur. s. eo. pñetor. i. respon. h. Is. als hīs. als eis: casus ablatiuus. c. Qui. lex ista habet duplicē litteram. als co q pñetor r. c. et est tūc plana. als hīs. r. tūc est ablatiuus pluralis. et dic tunc accepit. i. acceperunt. d. Acceperūt. ex conuentione. e. Si possidere. si id est quia. r. d.

re sibi nō tradita qz ex nudo pacto h. ac. hyp. vt. s. d. pa ctis. si tibi. s. de pñore. r. arg. l. de fur. l. si is qd rē. in pñ. s. sec. in ēptore an traditionē. arg. l. de fur. l. e. i. qd in pñ. sed post cauetur ei fm a. 30. licet videat contra. l. e. qui bo na. s. sed ei qui. sed ibi expones. a. Per stipulationē. s. cū satisfdatione vel sine ex pte. p mittentis: vt dilinguntur. s. eo. pñetor. i. respon. h. Is. als hīs. als eis: casus ablatiuus. c. Qui. lex ista habet duplicē litteram. als co q pñetor r. c. et est tūc plana. als hīs. r. tūc est ablatiuus pluralis. et dic tunc accepit. i. acceperunt. d. Acceperūt. ex conuentione. e. Si possidere. si id est quia. r. d.

re sibi nō tradita qz ex nudo pacto h. ac. hyp. vt. s. d. pa ctis. si tibi. s. de pñore. r. arg. l. de fur. l. si is qd rē. in pñ. s. sec. in ēptore an traditionē. arg. l. de fur. l. e. i. qd in pñ. sed post cauetur ei fm a. 30. licet videat contra. l. e. qui bo na. s. sed ei qui. sed ibi expones. a. Per stipulationē. s. cū satisfdatione vel sine ex pte. p mittentis: vt dilinguntur. s. eo. pñetor. i. respon. h. Is. als hīs. als eis: casus ablatiuus. c. Qui. lex ista habet duplicē litteram. als co q pñetor r. c. et est tūc plana. als hīs. r. tūc est ablatiuus pluralis. et dic tunc accepit. i. acceperunt. d. Acceperūt. ex conuentione. e. Si possidere. si id est quia. r. d.

re sibi nō tradita qz ex nudo pacto h. ac. hyp. vt. s. d. pa ctis. si tibi. s. de pñore. r. arg. l. de fur. l. si is qd rē. in pñ. s. sec. in ēptore an traditionē. arg. l. de fur. l. e. i. qd in pñ. sed post cauetur ei fm a. 30. licet videat contra. l. e. qui bo na. s. sed ei qui. sed ibi expones. a. Per stipulationē. s. cū satisfdatione vel sine ex pte. p mittentis: vt dilinguntur. s. eo. pñetor. i. respon. h. Is. als hīs. als eis: casus ablatiuus. c. Qui. lex ista habet duplicē litteram. als co q pñetor r. c. et est tūc plana. als hīs. r. tūc est ablatiuus pluralis. et dic tunc accepit. i. acceperunt. d. Acceperūt. ex conuentione. e. Si possidere. si id est quia. r. d.

re sibi nō tradita qz ex nudo pacto h. ac. hyp. vt. s. d. pa ctis. si tibi. s. de pñore. r. arg. l. de fur. l. si is qd rē. in pñ. s. sec. in ēptore an traditionē. arg. l. de fur. l. e. i. qd in pñ. sed post cauetur ei fm a. 30. licet videat contra. l. e. qui bo na. s. sed ei qui. sed ibi expones. a. Per stipulationē. s. cū satisfdatione vel sine ex pte. p mittentis: vt dilinguntur. s. eo. pñetor. i. respon. h. Is. als hīs. als eis: casus ablatiuus. c. Qui. lex ista habet duplicē litteram. als co q pñetor r. c. et est tūc plana. als hīs. r. tūc est ablatiuus pluralis. et dic tunc accepit. i. acceperunt. d. Acceperūt. ex conuentione. e. Si possidere. si id est quia. r. d.

Diuisio

Liber Primus.

a **P**ermissum fuerit. hoc verū si aliqd pot' creditor i-
putari. vt. s. de nota. ac. l. si noxale. in pn. r. l. eo. si finita.
s. si qua. r. s. ite querit. als secus. vt. l. eo. eoz. in pn. r. s.
si ex noxali cā aga. l. ij. s. si. fm. azo. vel fm. h. l. nū pos-
sit imputari tñ ipse erit potior: vt. C. si aduer. cre. l. i. et
diceo. l. eo. cū po-
stulasset. s. i. azo.

Qui bona. vt. dicitur. vt. res promittat. est em loco dñi. vt. C. de fur. apud antiq. sed ecōtra nō sic: vt. l. ca. l. s. et fuz-
ficiarium.

c **S**ive corporis. l. soli.

d **N**ō satisfat. re. lmo satisfat. vt. s. hoc ampli. s. questiti. r. s. cel sus. r. l. quis. que sunt ytra. Sol. s. r. largiter refert seruitutes vel ius rei: an persone qd habeat: sicut et in ope. no. nun. nam fructuarii suo no mine nō nunciat: qd non negat et qd pcedū vrbani seruitutē habet. vt. s. de ope. no. nū. l. i. s. fi. r. l. in puin-
cia. s. pe. r. l. de pu-
pillo. s. fert. et sic
creditor satisfat:
qz psonalē serui-
tutē hz. et ideo sa-
tisfat s. r. vt. s. eo. l. qd de credito-
re. et est rō: qz rea-
les perpetue. pfo-
nales parti dura-
ture. vt. arg. l. e. dā-
ni. s. vtrū. vel sol-
ue vt dixi l. l. hoc
amplius. s. questitum. Accur.

e **S**uo noie. ad suā cōmoditatē. sic. l. qñ ap. sit. l. i. s. in
propa. pot' tñ etiā is q suo cōmodo aliqd facit dici face-
re alieno. i. ppter alterius dētum vel delictū. vt. s. de his
qui no. infā. l. furti. s. si qd alieno. ecōtra q suo noie fa-
cit: fingit' facere alieno. vt. s. de proc. non solū. s. h. infā
f

f **C**um inter edes meas. non viciofas.

g **E**t tuas. viciofas. h

h **A**lie. cuiusdā tertij.

i **S**olus. aliquid superstituit: nisi repetas. Itē viden-
dum vtrū ille solus cuius edes michi. prime nō viciose
sunt cauere debeat: an ipse cū alio fm Rog.

k **C**auere. scilicet michi.

l **D**ent. s. medie. et sic est ratio ad medias. et hoc re-
spicit quis rē. vel dicent. s. viciose. s. per obliquum.

m **Q**uāuis. posset aliqis dicere quid ad rōbum: Rñ.
iuriscōn. et si dōnientes non intelligāt vigilantes ra-

et per longum tps rē capere
et permissum fuerit.

Possessor bone fidei cauet
non satisfat. h. d. B. r. l. pta.

Qui bona fide a nō dño
emit videndū est nūqd
repromittat non etiā satisfat:
qd qbusdā videt': hz autē ra-
tionē vt mag' repromittat qz
satisfat: suo eni noie id facit.

Etia hñs seruitutē v' alit
us in re p illo iure sufficit q
repromittat. h. d. Pau. de ca.

Sive corporis dñs: siue is
q ius hz (vt puta seruitutē) de
dño infecto caueat: puto eū
repromittere debere non sa-
tisfare: quia suo nomine id
facit non alieno.

Si pñs stat? rei tēdit ad
aliud: inspicit qd euentre pot.
h. d. bar. vel clarius fm imo.

Etia dñs dom? ruinosē caue-
re tenet si mediātib? ruinosis
potest domus sua damnum
inferre. hoc dicit.

Cū int' edes meas? r tuas?
sint alie edes non viciose: v-
dendū est vtrū sol? michi ca-
uere? debeas: an vero r is cu-
tus edes nō viciose sunt: an il-
le sol? an ambo: r mag' est vt
ambo cauere debeat: qz fieri
pot' vt edes viciose in edes nō

men intelligit: quia sibi prospicere rē. Accur.

n **A**lie: eiusdem tertij. Accur.

o **E**des. scilicet incolumes.

p **C**oueniet. dñs mediarum. q. d. qz culpa precessit
casum: ideo teneatur. vt. r. s. cōmo. si vt certo. s. sed in-
ter dñs. als nō tene-
tur. vt. l. eo. l. su-
minū. s. hec stipu-
latio. r. s. loca. sed
de dño. vel quia
etiā sueedes vidē-
tur dare damni:
quia ppter sui de-
bitatē als nō
potuerūt sustine-
re: que ratio scba
non placet. sed in
quo conuenit qñ
fuit in culpa: Rñ.
er cautione si eaz
pñterat vel ad eā
prestandā si non
est prestita vt hic
dicit. vel fm alios
id est qz medi? cō-
uenitur per exces-
ptiones oppositā
ab eo cuius edes
fuerē viciose quia
non tenet. vt. s. e.
enent et est simi-
le cōuenitur. s. de
pac. l. tale. vel a vi-
cino cōuenitur. i.
ab eo qui dñum
passus est cū eius
dñi causam pre-
stat: q due nō pla-
cent: et facit. s. ad
l. aquil. l. idem iu-
ris. s. mulionem.
Sed arg. cōtra. l.
ne quid i loco pu-
blico. l. ij. s. idem
labeo. et s. plane.
et. s. ad. l. aq. l. si ex
plagi. s. in cluuo.
q

Cabī damnū timetur de re
ad rem petitur cautio dñi in
fecti. sec? si de re ad psonā. B.

Qui dñt' infecti sibi cauere
postulat: p? de calūnia tura-
re dz. qz qz s' iurauerit de ca-
lūnia admittit ad stipulatiōez
et nō inqret' vtrū insit et? an
non: an viciuas edes habeat
an non habeat. totum tamen
hoc iurisdictionē pretorie subij-
ciendum est cui cauēdum sit:
cui nō. ceterū neqz et q i meo
de abulet: neqz et q i meo la-
uet: vel q i mea taberna diuer-
tat cauere dz. vicinis plane in-
qñisqz eoz: et inqñoz vro-
rib? cauēdū eē ait labeo. Itē
his qui cum his moventur.

Hoc auxilij est extraordi-
nariū: ideo cessat vbi habet lo-
cum ordinariū. h. d. Bar.

De illo qrit an iqlnis suis
dñs ediū cauere possit: r sabi-
nus ait inqñis nō eē cauēdū:
aut ei ab initio viciofas edes

quicquid ab illo. s. questitum vsqz huc dictū est: dictum
est ad expositionē illozū verborum: pretor ait damni in-
fecti suo noie promitti: alienoye satisfari: modo incipit
et ponere sequentem clausulam. Accur.

r **C**aus. s. vicin? cogatur cauere de damno infecto.
f **I**urare debet. sic. s. ti. i. de pupillo. s. qui opus. r. s.
de eden. l. si quis ex. s. erigitur. r. C. de iura. calū. l. i. r. j.
de actio. et obli. actionis verbo.

t **E**rgo. infert a genere in speciem.

v **E**t non inqret. s. hñs ptois inspectis. vt. s. eo. l.
ptous. in pn. ptois tñ officij supplet qd in eis minus
plene dictum est: vt subiicit totum tñ hoc rē.

x **C**eterū. p certe. y **L**orum. s. vicinorum.

z **U**rouibus. q hñt ibi res in qb? possunt dñs pati.

a **C**auere possit. i. debeat. sic. s. de mino. eñ qui. s. fi.
et ecōtra dz pro potest ponit qñqz: vt. l. i. l. nō solū. s. i.

et dicitur. de offi. procon. l. obferuare. §. si. et dicitur quod hic domus conducta minabatur ruina: unde conductor timebat dānum: quia non poterat habitare: et in rebus que intus erant. vt. l. eo. titu. l. inquilino. Si autē in alijs edibus suis vicinis timeat conductor: cauetur ei: vt. l. e. damni. §. et cuius in fi. §. Itē si timeat ab alia domo locatoris i domū cōductam ruinā minaturā nūqdā cauetur: forte sic. arg. §. proxi. §. sed p̄tra dicitur. vt. l. e. inquilino. r. l. se. au. cūis autē cōstat inquilino cauerti: vt. §. proxi. r. l. eo. §. si filius.

¶ Inciderunt. postq̄ p̄ducerūt. **b** **¶ Ex p̄ducto.** vt liceat migrare remissa p̄sona. p̄rata: vt. l. eo. inquilino. r. l. se. au. cūis autē cōstat inquilino cauerti: vt. §. proxi. r. l. eo. §. si filius.

¶ Si quis iuxta monumētum edificauerit: vel iuxta edificium suū monumētū fieri passus sit: de dāno infecto ei post ea cauendū non erit: q̄z rē illi citam admittit. a. l. s. autē si monumento edificium noceat: in quo nichil sit qd̄ iputari possit ei ad quem ius monumētū pertinet: cauēdum est ei ad quē ius monumētū pertinet.

¶ Sup̄ficiari⁹ r̄ usufructuari⁹ p̄t̄ petere sibi cauere: s̄z bono fidei possessor. etiā cū titu-

vt pote cum causam a dño non habeat. et ideo contra eum non defenditur: sed contra alios sic: vt. §. de publi. act. l. pe. et si. et. l. i. sed secus in alijs. i. fructuario et usufructuario. vt. §. si ager vectig. l. i. et. l. sequen. r. sic est soluta questio cur cauetur bo. si. possessor. vt. §. e. l. i. in prin. et non ei cauetur.

¶ Item potest r̄ d̄ri: qz quilibet possessor cauere: s̄z nō cui libet petēri cauetur. vt mult̄ p̄z exemplis. §. et. l. i. **¶** Marcellus ait. de rigore. **i** **¶** Debeat. ab eo cui opus nouū nūciatum est. **¶** Videbatur et cautio superflua: cuz nunciatio sit sup̄ sit aurilium. **¶** **k** **¶** Oportet: hoc astit p̄bat a sibi p̄ duo arg. et hoc d̄t nam et ei r. c. ac. **¶** **l** **¶** Nam ei. f. caueri debet. subaudi si non habes t̄ textu §. dā. infecto. **m** **¶** Qui egit. f. confessoria. et ad aliū vñs: r. ad aliud aliud dā aurilium. sed. R. d̄pit subaudi. p̄ opere demoliendo.

n **¶** Item etiā si habes itē eū r. c. bene est. a. f. subaudi. **o** **¶** Cōpetit. qz fecit op̄ sc̄is se phibētū. nā §. phibito **p** **¶** Cauere. f. de dā. l. fec. et sic vñs p̄oris d̄xit. i. r̄. p̄tor̄ aurilium cū alio competit: sicut vñs extraordinariū nō aurilium excludit aliud extraordinarium: vt patet in p̄co. e. in: cuz alio cluso: vbi datur vñs aquil. vt. C. ad. l. aquil. de pecou cōpetit. bus. et in factum: vt. §. ad. l. aquil. quēsdmodum. §. magistratus. sed ordinariū vel ciuile tollit extraordinaria: Aurilium: vt. §. eo. §. de illo. que est cōtra. r. §. de mino. in cau extraor. se. sed. R. d̄xit hic cauere de destruendo opere: h̄is ver p̄ ordi. bis non erigitur hec cautio ne altius edificetur. quia t̄ tollitur meatur ruina edium altius sublatarum. vel qua prohibito loci dñi sui in q̄ edificat aſſerat. S̄z ista erigit cautio vt op̄ qd̄ factū erit restituat: vt sic luminis seu p̄spect⁹ seruit⁹ ab ip̄is domib⁹ altius edificatis debita non impediatur. sed p̄ma expositio plantior est.

q **¶** Gultanus ait. querendo et soluendo.

r **¶** De vicio edifi. q. d. l. 3. h̄eat in d̄ictū §. ope. no. nū. v. qd̄ vi aut clā. vel p̄fessoria: nō t̄ h̄est cautū de dāno. qz illa auxilia ad demolitū d̄t p̄petunt. vel vt patet aſſuitute vti. hec aſſit cautio ad dānū s̄arciēdū si op̄ factū a vicino vicio totaz edifi: vel etiā vicio opis cadat in domū meā. r. p̄ hoc appet q̄ sup̄ior. §. de illo. nō est §. qz ibi factū vicio ē cautū d̄ dāno p̄ actionē ex p̄ducto. s̄z hic p̄ alta auxilia nō est ei cautū. r. iō ad h̄c cautionē decurrit: s̄z r̄ alr mō notauit. S̄z. R. hic exponit. i. neqz edifi vicini neqz edifi dñi noſe: s̄z p̄t̄ seruitutē cā quā edes dñt postulat h̄ic cautio. r. p̄cordat ad duo p̄ma dicta. §. d̄ re. iū. nō solz de hoc.

Boe si. pos. cauet et ei non cauetur.

Dāni i sec. cau. substitui h̄c cautio i substitutionem interponit sicut in vt hic. r. l. eo. dāni terponi ni. §. et q̄ in cōducto. r. l. si edibus.

Tit. de offi. procon. l. obferuare. §. si. et dicitur quod hic domus conducta minabatur ruina: unde conductor timebat dānum: quia non poterat habitare: et in rebus que intus erant. vt. l. eo. titu. l. inquilino. Si autē in alijs edibus suis vicinis timeat conductor: cauetur ei: vt. l. e. damni. §. et cuius in fi. §. Itē si timeat ab alia domo locatoris i domū cōductam ruinā minaturā nūqdā cauetur: forte sic. arg. §. proxi. §. sed p̄tra dicitur. vt. l. e. inquilino. r. l. se. au. cūis autē cōstat inquilino cauerti: vt. §. proxi. r. l. eo. §. si filius. **¶** Inciderunt. postq̄ p̄ducerūt. **b** **¶** Ex p̄ducto. vt liceat migrare remissa p̄sona. p̄rata: vt. l. eo. inquilino. r. l. se. au. cūis autē cōstat inquilino cauerti: vt. §. proxi. r. l. eo. §. si filius. **¶** Si quis iuxta monumētum edificauerit: vel iuxta edificium suū monumētū fieri passus sit: de dāno infecto ei post ea cauendū non erit: q̄z rē illi citam admittit. a. l. s. autē si monumento edificium noceat: in quo nichil sit qd̄ iputari possit ei ad quem ius monumētū pertinet: cauēdum est ei ad quē ius monumētū pertinet. **¶** Sup̄ficiari⁹ r̄ usufructuari⁹ p̄t̄ petere sibi cauere: s̄z bono fidei possessor. etiā cū titu-

Liber Primus.

a **In possessione edifi. ex primo vel ex secundo decreto. l. 3. sec. et aduersus etne. vt. l. eo. si finita. §. q. si iā puor.**

b **Edes. viciose. M.**

c **Præter eas. alio præter eas. alio præter ea.**

d **Alias edes. non viciofas. Accur.**

e **Edifi. viciofarum.**

f **Scribit. scilicet querendo et soluendo. Bzo.**

g **Improbe. alio improbe. et alio impune. et improbe. l. male.**

h **Quay ipse. sicut altari pot. vt. l. eo. l. dāni ifec. §. si vicinas. q. est. §. et est rō: q. in eo in q. delicti puniri dz. vt. §. o. his qui. vt. l. di. l. scriptu. r. §. p. socio. l. actōe. §. dixim. et sic pōt intelligi. §. de cōpē. l. si abo. §. si stipu. et est sic. §. ne qd in lo. publi. fiat. l. ij. §. idem ait.**

i **Stipulatur. de dāno infecto.**

k **Iurauerit. de calūnia. vt. §. ea. l. §. qui dāni.**

l **Iurādū. scilicet itep. q. r. c. sec. ergo in sacro qd est de re siue de fira: te. q. i sacro qd se mel est verū semp erit. vt. nō iuraf. pl. vt. §. de iur. l. naz. postea §. i. Itē no. h. arg. q. l. ca. appel. sit d calū. iurādū contra pi. vt. plene dixi. C. de iura. calū. l. ij. §. actor. Item**

Juran-
dū est: b
calū. in
cā ap-
pella-
tōis.

hōmīs
propō-
tū qnq
mutat.

q. b. hic dicit plures iurari r. corrigi p. aut. C. de iura. calū. in isto. vel hic speciale.

m **Uel modo. sic ergo no. ppositū hominis mutari. et qui heri fuit bonus hodie fit malus. sed arg. cōtra. §. de transac. cum hi. §. in persona.**

n **Si alio. i. pcuratorio. n. postulē. vt. sup. iurari. o. Debeo. primo obstat. C. de iura. calū. l. ij. §. si autē abfuerit. et aut. pnci pales. vbi dī pnci pales nō pcuratores iurare debēt. Solu. dicit qd dā hoc in tutorib. et curatoib. et similib. legitimis administratoib. loq. qd nō placet: q. illi ad suā estimatiōē referunt iurādū. vt. C. de iura. calū. l. ij. §. qd obseruari oportet et si tutores. sed hoc ad dñi estimatiōē referēt cuius noie iuratur vt hic subiicit. Alij dicit q. de pcuratore in rē suā dicit: qd nō placet eadē ratione. Alij q. hic sanf dedit. Tu dic hic**

Et si que facta est missio in possessione tanq. si nō cauerē hec cautio ipfay edifi. nomine nō prestatur. h. d. Bar.

Si q. s. q. sibi nō cauebatur in possessione edifi. missus fuerit: deinde is cui edes fuerit: cū pter eas altas edes habeat: desideret ab eo q. in possessione missus est: vt sibi dāni infecti hax edifi. nomine quay in possessionem missus est caueret: an sit au. diend. videamus. et Jul. scribit: is q. viciofis edibus cesserit si itegras retinuerit: nunqd. vel improbe: vel ipu ne ab eo q. viciofas edes ceperit possidere cautioem eregerit: cū ideo possessione amiserit: q. ipse dāni infecti satis nō dederit: et sane parū pbe postulat ab eo caueri sibi earum edifi. nomine: quarū ipse caue re supfederit: q. snia vera est.

Qui peti sibi caueri debet iterū iurare de calūnia l. 3. primo iuravit in alia instātia que apparet finita. h. d. Bar.

Si q. stipulatur iurauerit: nec fuerit stipulatur: an postea ei stipulari volēt iurādū sit vt deamus: et puto iterum iurādū: quia possit fieri vt vel tūc vel modo calūnietur.

Qui alieno nomine petit ca

esse speciale vt simplex pcurator iuret fm Jo. et. Pl. q. nō sit in forma iudicij et in speciali casu est hoc. vel dic q. hec corrigitur per illas. secūdo ob. §. re. amo. l. i. §. marcellus. vbi dicitur vñ pro alio iurare nō compelli. Sed ne hic cōpellitur. pterea de iuramento alio tibi dicit. f. de veritate. Tertio ob. §. de in litē iuran. l. videam. sed ibi de alio iuramento. pterea vt dixi ne hic corrigitur. §. aliter nō admittitur et p. ntio.

Uel parens. his enim remittitur. vt. §. de iur. iuran. l. i. iurandum et ad pecunias §. qui iusturandum. et qui facta. cog. l. de die §. iubetur.

Qui vice. no. Beneficia psona cta peralta transire ad defenforos vel pcuratores. ad defenforos

In hac stipulatione debet dies inferi causa cognita. h. d. cum. l. seq. Bar.

Hic stipulatiōi debet dies esse inferus: ita quē si qd dāni cōtingerit cautio locū hz. neq. enim in infinitū obligat esse debet stipulatiōe. ipse igitur pcurator die dabit stipulatiōē: estimatiōe habita ex causa et ex qualitate eius dāni qd contingere speratur. Pau.

A cause cognitioe etiā longinqtas soli z opis magnitudo spectanda est.

Si dies finita sit itep. stipulatio iterponet: et si dies omittat ex certa sciētia ppetuo cōmittet: si p errore consuetudo inspicietur. h. d. Bar. Alj.

ni agebat. vel illud erat statutū odio liberti. f. vt nō vocet in ius sine venia patronū: hoc fauore patroni. vñ p. m. z restringit. scdm ampliat. vt. §. de libe. et posthu. cū qdā.

Debet q. cauet. et sic no. vitandā infinitatē. vt. §. de leg. ij. fideicō. §. si q. decē. et fo. ma. l. si moza. §. arg. §. §. In finitā de i. litē iuran. l. videam. §. iurare. et §. de fideiuf. l. si ita.

Stipulatiōi si supior dicitur q. suo noie q. pmittere: alieno sanf dare dz. et q. nō calū. r. c. scilicet q. in hac stipulatiōe dies appōit videam. quōd latior vel breuior r. c.

Ex causa. quia minor. et ideo sibi cauendū in latio rem vel remotiozē die: si maior in leuiorē. vt argu. §. de transac. l. cum hi. §. modus.

In cause. longinqtas. l. antiqitas soli maxima et opus magnitudo: vt quia vetustū sumū est edifi. cūm: quare cito ruina speratur.

Beneficia psona cta peralta transire ad defenforos vel pcuratores. ad defenforos

In finitā de i. litē iuran. l. videam. §. iurare. et §. de fideiuf. l. si ita.

In finitā de i. litē iuran. l. videam. §. iurare. et §. de fideiuf. l. si ita.

S finita statuta a iudice vel stipulantibus.
C iteru. i. quoties op' erit. sic. s. de eden. l. velu
ti. s. hec vor. r. i. de pto. stipu. l. ptoie stipulatioes sepi'.

C Conditione. i. adiectione dici ex certa scientia.
C Couerſio. f. partiu fuerit inſpoſita ſtipulatio ſine die

C Qnq. i. qn'
chq. R. f. qn' ſciz
danu fuerit datu
C Per errorem. f.
facta ſuit ſtipula
tio ſine diei adie
ctione.

C Solet. i. d.
Bzo. vel die ppe
f. ſim conſuetudi
nem regionis.

C Ut liberet.
pnuſſo. f. cu futu
ru tineri no expe
diat. Ceteru ſi ti
meat ſre pteret
liberari eſt. cu3 ſi
eſſy liberat' opor
teret cu denuo p
mittere. ſy qd ſt
ad puerudine re
curridu: videtur
ſecur: qz lex ſtatu
it de. x. an. vt. i. de
ripa mu. ſy dic vt
ibi. Itē vt ſcdo q
no ad conſuetudi
ne: ſy ad arbitriu
ſtipulatio: vt. ſ. d.
ſatſida. co. de die
in pn. ſy ibi de di
ſcordia q erat tpe
ſterpoſite ſtip. vt
ibi plene dixi Itē
tertio vt q nulla
ſit. vt. i. de ſb. ob.